元建政技第 245 号

令和元年(2019 年)10 月２日

受注者 各位

長野県建設部建設政策課

技術管理室長

コリンズ・テクリスへの登録方法について（通知）

このことについて、下記のとおりとしますので、適切な対応をお願いします。

記

１ 主 旨

  低入札価格調査基準価格未満で契約をする場合、配置技術者の専任や追加配置を求め

ておりますが、専任配置されている者であることの確認等を行いやすくするため、次の

ように登録する際の取扱いを統一しますので、ご協力をお願いします。

２ コリンズ・テクリスの登録方法

  ① 低入札で受注した工事（業務）については、件名の後に【低価格入札】と記載す

る。

    （例）令和●年度 ●●●●●●工事（業務）【低価格入札】

 ② 請負金額（請負総金額）の低価格入札にチェックを入れる。（従来通り）

 ③ 建設工事で主任（監理）技術者と同等の技術者を追加配置する場合は、次の順番で

登録してください。

現場代理人 ＞ 主任技術者 ＞ 監理技術者 ＞ 追加配置技術者

※追加配置技術者の役割は、主任技術者を選択してください。

※県の発注機関については、最後に記載された主任技術者を低価格入札に伴う追

加配置技術者と判断します。

３ 留意事項

  ・建設工事で追加配置する主任技術者は工事実績、工事成績評定ともに実績として取

り扱いません。

  ・委託業務では、管理（主任（主任担当））技術者は専任配置となります。

建設部 建設政策課 技術管理室 入札・契約班

（室長）青木 謙通

（担当）吉川 英昭、滝澤 寛明

防災無線：8-231-3347

電  話：026-235-7313(直通)

ﾌｧｸｼﾐﾘ：026-235-7482

電子ﾒｰﾙ：gijukan@pref.nagano.lg.jp